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1. ZAKRES STOSOWANIA PROGRAMU 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. jednostka notyfikowana nr 2618  
wykonuje zadania strony trzeciej w zakresie oceny zgodności projektu technicznego urządzenia  
radiowego z wymaganiami.  

W niniejszym programie określono zasady i procedury oceny zgodności w zakresie rozdziału 3, badanie typu UE, 
Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie dokonywania oceny  
zgodności urządzeń radiowych z wymaganiami dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/53/UE  
z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkowskich dotyczących  
udostępnienia na rynku urządzeń radiowych i uchylająca dyrektywę 1999/5/WE - moduł B, badanie typu UE - 
Załącznik III. 

Badanie typu UE to część procedury oceny zgodności, w której jednostka notyfikowana bada projekt  
techniczny urządzenia radiowego oraz weryfikuje i poświadcza spełnienie przez projekt techniczny  
urządzenia radiowego mających do niego zastosowanie zasadniczych wymagań określonych w artykule 3 
dyrektywy 2014/53/UE z późn. zm. 

Wydawany dokument certyfikacyjny: certyfikat badania typu UE . 

Główne elementy procedury oceny zgodności: 

 złożenie wniosku; 

 przegląd i rejestracja wniosku; 

 podpisanie umowy o certyfikację badania typu UE; 

 ocena dokumentacji technicznej i dowodów potwierdzających zgodność projektu technicznego  
urządzenia radiowego z wymaganiami; 

 przegląd wszystkich informacji i wyników dotyczących przeprowadzonej oceny  

 decyzja w sprawie certyfikacji (udzielenie / nieudzielenie certyfikacji); 

 monitorowanie zgodności w następstwie wydania certyfikatu badania typu UE. 

Niniejszy program oparty jest na zasadach i wymaganiach ustanowionych przez dokumenty odniesienia 
wskazane w Załączniku Z 1. 

2. WYKAZ SPECYFIKACJI TECHNICZNYCH OBJĘTYCH PROGRAMEM 

Wykaz specyfikacji technicznych objętych niniejszym programem certyfikacji wyspecyfikowano w Załączniku Z 2.  

3. ZARZĄDZANIE BEZSTRONNOŚCIĄ 

Działalność certyfikacyjna Spółki jest zorganizowana i zarządzana w sposób chroniący bezstronność. 
World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. jest odpowiedzialna za bezstronność swojej  
działalności certyfikacyjnej i nie pozwala na to, aby naciski komercyjne, finansowe i inne zagrażały  
zachowaniu obiektywności.  

W strukturze organizacyjnej ustanowiono mechanizm chroniący bezstronność, składający się z  
reprezentantów stron zainteresowanych certyfikacją. 

WSCT Polska Sp. z o.o. identyfikuje i analizuje na bieżąco wszystkie potencjalne konflikty interesów wynikające z 
prowadzenia certyfikacji, w tym wszystkie konflikty wynikające z jej powiązań lub powiazań personelu, a także 
każde znane jej ryzyko dla bezstronności wynikające z działalności innych osób, jednostek lub organizacji.  

Środki, które są podejmowane w celu eliminacji lub minimalizacji zagrożenia bezstronności działalności  
certyfikacyjnej, są udokumentowane w Karcie oceny ryzyka.  

W przypadku powiązań stanowiących niedopuszczalne zagrożenie dla bezstronności, wniosek o przeprowadzenie 
procesu certyfikacji / rozszerzenie zakresu certyfikacji zostanie odrzucony, a klient pisemnie poinformowany o  
przyczynach odrzucenia wniosku.  

W tym zakresie obowiązuje procedura PSZ 1.1 Zarządzanie bezstronnością.   
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World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. najwyższe kierownictwo oraz personel  
odpowiedzialny za realizację zadań związanych z oceną zgodności nie są projektantami, producentami,  
dostawcami, instalatorami, właścicielami, ani konserwatorami urządzeń radiowych, które oceniają ani  
przedstawicielami wymienionych stron.  

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o., najwyższe kierownictwo oraz personel  
odpowiedzialny za realizację zadań związanych z oceną zgodności nie angażują się bezpośrednio w  
projektowanie, wytwarzanie lub konstruowanie, wprowadzanie do obrotu, instalację, wykorzystywanie lub  
konserwację takich urządzeń radiowych ani nie reprezentują stron zaangażowanych w taką działalność.  

Najwyższe kierownictwo oraz personel nie angażują się w żadną działalność, która mogłaby zagrozić  
niezależności ich osądów i wiarygodności w związku z działaniami w zakresie oceny zgodności. Dotyczy to  
w szczególności usług konsultingowych. 

Działalność Spółki nie jest wprowadzana na rynek ani oferowana w powiązaniu z działalnością organizacji, 
które świadczą konsultacje. Spółka działa bez jakichkolwiek nacisków finansowych, handlowych oraz  
wpływów wewnętrznych i zewnętrznych, w sposób niewpływający na zmniejszenie zaufania odnośnie do 
swoich kompetencji, bezstronności, obiektywności ocen, zapewniając ochronę poufnych informacji  
i prawa własności klienta. 

Najwyższe kierownictwo, personel Spółki, członkowie komitetu zobowiązali się pisemnie do przestrzegania 
zasad związanych z poufnością oraz niezależnością od handlowych, finansowych i innych interesów lub  
związków wynikających z jakichkolwiek aktualnych lub wcześniejszych powiązań z klientami World  
Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o., które mogą skutkować konfliktem interesów 
i ujawnienia każdej znanej im sprawy mogącej postawić ich lub WSCT Polska Sp. z o.o. w sytuacji konfliktu 
interesów.  

Personel (w tym działający na stanowiskach kierowniczych), który świadczył konsultacje klientowi Spółki lub 
był zatrudniony przez klienta nie będzie uczestniczył w żadnym elemencie działań certyfikacyjnych dla tego 
klienta przez minimum 2 lata po zakończeniu tych konsultacji lub zatrudnienia. 

4. TRYB POSTĘPOWANIA W PROCESIE CERTYFIKACJI 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. prowadzi procesy certyfikacji potwierdzające 
zgodność typu urządzenia radiowego z zasadniczymi wymaganiami przy zastosowaniu specyfikacji  
technicznych, znajdujących się w zakresie akredytacji (patrz Załącznik Z 2).  

W przypadkach, gdy wniosek klienta zawiera typ urządzenia radiowego, dokument normatywny, program  
certyfikacji, z którym WSCT Polska Sp. z o.o. nie miała wcześniejszego doświadczenia odmawiamy podjęcia 
się certyfikacji, o czym pisemnie informujemy klienta.  

Ocena jest przeprowadzana przez World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. na jej  
odpowiedzialność.  

WSCT Polska Sp. z o.o. uznaje wyniki badań wykonane przez laboratoria badawcze, których kompetencje  
zostały potwierdzone na zgodność z wymaganiami normy (EN ISO/IEC 17025) przez jednostkę akredytującą  
będącą sygnatariuszem wielostronnych porozumień: EA MLA (European co-operation for Accreditation  
Multilateral Agreement) oraz ILAC MRA (International Laboratory Accreditation Cooperation Mutual  
Recognition Arrangement).  
Sprawozdania z badań nie powinny być starsze niż 3 lata, licząc od daty złożenia wniosku o certyfikację  
i pod warunkiem wykonania badań według norm badawczych przywołanych w aktualnie obowiązującej  
specyfikacji technicznej. 

Niniejszy program certyfikacji jest upubliczniony przez WSCT Polska Sp. z o.o. za pośrednictwem strony  
internetowej www.bcwb.pl lub jest dostarczany na życzenie klienta.  

Klientowi zainteresowanemu uzyskaniem certyfikatu badania typu UE udzielamy wszystkich informacji  
i wyjaśnień związanych z realizacją procesu certyfikacji.  

WSCT Polska Sp. z o.o. przekazuje na życzenie klienta ogólne informacje dotyczące dyrektywy Parlamentu  
Europejskiego i Rady 2014/53/UE z dnia 16 kwietnia 2014 r. wraz ze zmianami wprowadzonymi rozporządzeniami 
delegowanymi.  
Jeżeli wymagane są wyjaśnienia odnoszące się do stosowania specyfikacji technicznych określonych w  
niniejszym programie certyfikacji, WSCT Polska Sp. z o.o. na życzenie przekazuje decyzje administracyjne  
i dokumenty opracowane w wyniku prac grupy koordynującej jednostki notyfikowane, funkcjonującej  
zgodnie z art. 26 dyrektywy 2014/53/UE.  

Dla każdego realizowanego procesu certyfikacji, jest przygotowywany plan działań związanych z oceną  
zgodności.  

Tryb realizacji procesu certyfikacji według procedury PSZ 4.1 Proces certyfikacji zgodności typu urządzenia 
radiowego.   
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4.1 Wniosek o certyfikację 

Klient ubiegający się o certyfikat badania typu UE powinien przekazać do WSCT Polska Sp. z o.o. wypełniony 
formularz wniosku wraz z załącznikami.  

Załączniki do wniosku: 

 deklaracja w formie pisemnej, że ten sam wniosek nie został złożony w innej jednostce notyfikowanej;  

 dokumentacja techniczna urządzenia radiowego w formie pisemnej (dokumentacja techniczna  
zawiera elementy określone w załączniku V dyrektywy 2014/53/UE), (dokumentacja techniczna  
powinna umożliwić ocenę urządzenia radiowego pod względem jego zgodności z mającymi  
zastosowanie wymaganiami dyrektywy oraz zawierać odpowiednią analizę i ocenę ryzyka), 
(dokumentacja techniczna określa mające zastosowanie wymagania i obejmuje, w stopniu  
odpowiednim dla takiej oceny, projekt, wytwarzanie i działanie urządzenia radiowego); 

 dowody potwierdzające adekwatność technicznego rozwiązania projektowego (w dowodach tych  
wymienia się wszelkie odnośne dokumenty, które zastosowano, zwłaszcza jeżeli nie zastosowano wcale 
lub nie zastosowano w całości odnośnych norm zharmonizowanych), (dowody potwierdzające obejmują,  
w stosownych przypadkach, wyniki badań przeprowadzonych zgodnie z innymi odpowiednimi  
specyfikacjami technicznymi przez odpowiednie laboratorium producenta lub przez inne laboratorium  
badawcze w jego imieniu i na jego odpowiedzialność); 

 aktualny wypis z właściwego rejestru sądowego lub ewidencji działalności gospodarczej producenta,  
a w przypadku działania przez upoważnionego przedstawiciela również aktualny wypis z właściwego 
rejestru sądowego lub ewidencji działalności gospodarczej tegoż przedstawiciela 
(nie starszy niż 3 miesiące); 

 pełnomocnictwo do reprezentowania producenta w przypadku, gdy wniosek zostaje złożony przez  
upoważnionego przedstawiciela producenta. 

Formularz wniosku F-4.1-01 o przeprowadzenie oceny zgodności projektu technicznego urządzenia  
radiowego jest do pobrania na stronie internetowej www:bcwb.pl lub zostanie każdorazowo przesłany  
klientowi w odpowiedzi na złożone przez niego zapytanie ofertowe. 

Może być złożony osobiście przez klienta, wysłany pocztą lub za pomocą mediów elektronicznych  
(pliki w formacie pdf).  

Personel WSCT Polska Sp. z o.o. udziela wszelkich informacji i wyjaśnień związanych z wypełnieniem  
wniosku.  

4.2 Przegląd wniosku i jego rejestracja  

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. w terminie 7 dni od dnia otrzymania wniosku, 
dokonuje jego przeglądu wraz z załączoną dokumentacją w celu zapewnienia, że: 

 formularz wniosku jest wypełniony i kompletny odnośnie do zawartych w nim informacji; 

 załączona dokumentacja jest kompletna i odnosi się do wszystkich wymagań; 

 informacja o urządzeniu radiowym jest wystarczająca do przeprowadzenia procesu certyfikacji; 

 wszystkie znane różnice w rozumieniu zagadnień pomiędzy WSCT Polska Sp. z o.o. i klientem, łącznie  
z uzgodnieniem dotyczącym specyfikacji technicznych zostały rozwiązane; 

 zakres wnioskowanej certyfikacji został zdefiniowany; 

 WSCT Polska Sp. z o.o. ma kompetencje i możliwości do przeprowadzenia procesu certyfikacji; 

 środki do przeprowadzenia wszystkich działań związanych z oceną są dostępne; 

W przypadku pozytywnej oceny wniosek zostaje zarejestrowany z datą jego wpływu. 

W przypadku, gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych, niezwłocznie prosimy klienta o uzupełnienie 
wniosku w terminie 30 dni od dnia otrzymania naszego pisma. Wniosek taki zostaje zarejestrowany z datą 
wpływu uzupełnionych dokumentów.  

Nieuzupełnienie wniosku w podanym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia.  

W przypadku uzupełnienia wniosku w terminie późniejszym z podaniem przyczyn powstania zwłoki, niezawinionej 
przez klienta, istnieje możliwość rozpatrzenia tego wniosku. Po upływie 90 dni należy złożyć ponownie wniosek.  

WSCT Polska Sp. z o.o. odmówi podjęcia się procesu certyfikacji, jeżeli brakuje jej jakichkolwiek kompetencji 
lub możliwości wymaganych do podjęcia działalności certyfikacyjnej.  

O przyczynach braku możliwości rejestracji wniosku, klient zostanie poinformowany pisemnie. 
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4.3  Umowa o przeprowadzenie procesu certyfikacji i rozpoczęcie procesu  

Po zarejestrowaniu wniosku, w terminie 7 dni od dnia jego rejestracji, World Standardization Certification  
& Testing Polska Sp. z o.o. przekaże klientowi umowę o przeprowadzenie oceny zgodności projektu  
technicznego urządzenia radiowego , która określa: przedmiot umowy, przebieg procesu, koszty procesu,  
termin realizacji, postanowienia dotyczące certyfikacji, zasady dotyczące poufności informacji, zasady  
składania skarg i odwołań, przypadki przerwania procesu certyfikacji, okres obowiązywania umowy.  

Warunkiem rozpoczęcia procesu certyfikacji jest podpisanie umowy i wniesienie opłaty w wysokości  
określonej w umowie. 

Jeżeli klient w terminie 90 dni nie dostarczy podpisanej umowy lub nie wniesie opłaty to WSCT Polska Sp. z o.o. 
pozostawi wniosek bez rozpatrzenia (patrz 4.8). 

4.4  Ocena dokumentacji technicznej   

Badanie typu UE to ta część procedury oceny zgodności, według której jednostka notyfikowana bada  
projekt techniczny urządzenia radiowego oraz weryfikuje i poświadcza spełnienie przez projekt techniczny 
urządzenia radiowego mających do niego zastosowanie zasadniczych wymagań określonych w art. 3  
dyrektywy 2014/53/UE z późn. zm. 

Badanie typu UE przeprowadza się, dokonując oceny adekwatności projektu technicznego urządzenia  
radiowego poprzez zbadanie dokumentacji technicznej i dowodów potwierdzających adekwatność  
technicznego rozwiązania projektowego zawartych we wniosku (patrz 4.1), bez badania próbek (typ projektu). 

WSCT Polska Sp. z o.o. ocenia dokumentację techniczną i dowody potwierdzające zgodność projektu 
technicznego urządzenia radiowego z wymaganiami.  
Zostaje sporządzone sprawozdanie z oceny, w którym odnotowuje się podjęte działania i ich rezultaty . 
WSCT Polska Sp. z o.o. udostępnia sprawozdanie , w całości lub części, wyłącznie za zgodą producenta. 

W przypadku stwierdzenia niezgodności WSCT Polska Sp. z o.o. informuje o tym klienta i jeżeli klient  
zdecyduje o kontynuowaniu procesu certyfikacji to otrzymuje informacje o zakresie dodatkowych do  
podjęcia działań niezbędnych do zweryfikowania, że niezgodności zostały skorygowane. 
Proces oceny będzie wówczas powtórzony w celu realizacji dodatkowych działań. Powyższe działania mogą 
wymagać wprowadzenia aneksu do zawartej umowy.  

4.5 Przegląd 

Na podstawie zrealizowanych wszystkich działań, zgodnie z planem działań związanych z oceną zgodności, 
jest przeprowadzany przegląd wszystkich informacji i wyników dotyczących ocen i weryfikacji  
wykonanych przez WSCT Polska Sp. z o.o. 

Warunkiem rekomendacji o udzielenie certyfikacji jest potwierdzenie zgodności typu urządzenia radiowego  
z mającymi zastosowanie wymaganiami. 

Przegląd powinien być przeprowadzony przez osobę niezaangażowaną w proces oceny. 

4.6 Decyzja w sprawie certyfikacji 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. jest odpowiedzialna za uzyskanie 
wystarczających obiektywnych dowodów zgodności (lub niezgodności), na których ma być oparta decyzja w 
sprawie certyfikacji.  

Decyzja w sprawie certyfikacji powinna być podjęta przez osobę niezaangażowaną w proces oceny. 

Decyzja w sprawie certyfikacji jest podejmowana na podstawie wszystkich informacji związanych z oceną, jej 
przeglądem i wszelkich innych właściwych informacji, bez wpływu innych interesów lub innych stron na  
decyzję. 

Jeżeli dowody zgodności są wystarczające, jest podejmowana decyzja o udzieleniu certyfikacji, a jeżeli  
dowody zgodności nie są wystarczające, jest podejmowana decyzja o nieudzieleniu certyfikacji.  
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Warunkiem udzielenia certyfikacji jest stwierdzenie, że typ spełnia wszystkie mające zastosowanie do  
danego urządzenia radiowego wymagania certyfikacyjne.  

W przypadku wątpliwości, co do spełnienia wszystkich wymagań certyfikacyjnych wynikających z treści  
ustaleń z oceny i weryfikacji, WSCT Polska Sp. z o.o. informuje klienta o tym fakcie, prosząc o przedstawienie 
stosownych wyjaśnień.  

W uzasadnionych przypadkach, WSCT Polska Sp. z o.o. informuje o konieczności przeprowadzenia przez 
klienta dodatkowych działań korygujących przed podjęciem decyzji w terminie określanym przez WSCT  
Polska Sp. z o.o. 

Decyzja w sprawie certyfikacji jest przekazywana pisemnie klientowi.  

Klient, a nie World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. jest odpowiedzialny za spełnienie 
wymagań certyfikacyjnych.  

Z chwilą otrzymania certyfikatu badania typu UE, klientowi przysługuje prawo posługiwania się  
certyfikatem zgodnie z warunkami podanymi w umowie. Warunkiem wydania certyfikatu jest: 

 wniesienie opłaty za przeprowadzony proces certyfikacji, zgodnie z otrzymaną fakturą. 

Posiadanie certyfikatu badania typu UE nie zwalnia klienta z odpowiedzialności za urządzenie radiowe  
wprowadzane do obrotu lub udostępniane na rynku oraz za skutki mogące wyniknąć z użytkowania  
urządzenia radiowego niespełniającego wymagań certyfikacyjnych, ani nie powoduje przeniesienia tej  
odpowiedzialności w całości lub części na World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. 
Powoływanie się na udzieloną certyfikację (patrz 4.9).  

Certyfikat badania typu UE zawiera nazwę i adres producenta, wnioski z badań, aspekty zasadniczych  
wymagań objęte badaniami, warunki jego ważności, dane niezbędne do identyfikacji typu urządzenia  
radiowego objętego certyfikatem. Do certyfikatu badania typu UE może być dołączony załącznik, który  
stanowi jego integralną część. 

Certyfikat badania typu UE i jego załącznik zawierają wszelkie istotne informacje umożliwiające ocenę  
zgodności wytwarzanych urządzeń radiowych w odniesieniu do badanego typu oraz kontrolę w trakcie  
eksploatacji.  

Dokumenty certyfikacyjne zostają sporządzone w języku polskim i angielskim 

W przypadku decyzji o nieudzieleniu certyfikacji klient otrzymuje uzasadnienie podjętej decyzji i rozliczenie 
kosztów procesu certyfikacji.  

W uzasadnieniu decyzji o nieudzieleniu certyfikacji zostają podane stwierdzone niezgodności, które należy 
usunąć w celu spełnienia wszystkich wymagań stawianych w procesie certyfikacji.  

Jeżeli klient wykaże, że zostały podjęte skuteczne działania korekcyjne / korygujące w celu spełnienia  
wszystkich wymagań, to WSCT Polska Sp. z o.o. może dokonać ponownej oceny. 

4.7 Czas trwania procesu 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. przeprowadza proces certyfikacji zgodności 
typu urządzenia radiowego z wymaganiami i podejmuje decyzję w sprawie certyfikacji (udzielenie / nieudzielenie 
certyfikacji) w terminie 90 dni od dnia rozpoczęcia procesu, pod warunkiem, że przeprowadzona ocena  
potwierdza spełnienie wszystkich wymagań certyfikacyjnych.  

Jeżeli w trakcie procesu okaże się, konieczne wykonanie dodatkowych działań (działania korekcyjne  
/ korygujące) ze strony klienta w celu usunięcia niezgodności, okres ten może przedłużyć się o czas,  
w którym klient przeprowadzi niezbędne uzupełnienia i / lub usunięcia niezgodności.  

4.8 Przerwanie działań związanych z procesem certyfikacji 

Działania związane z procesem certyfikacji zostają przerwane w przypadkach: 

a) klient w terminie 90 dni od dnia rejestracji wniosku, nie podejmuje dalszych czynności związanych z procesem-
brak akceptacji umowy; 

b) klient nie wywiązuje się z zobowiązań określonych w umowie: 

 brak wpłaty zaliczki w terminie 90 dni, 

c) klient wystąpi z wnioskiem o przerwanie procesu.  

O przerwaniu procesu strony informują się pisemnie. Ponowne rozpoczęcie procesu certyfikacji wymaga  
złożenia nowego wniosku.   
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4.9 Powoływanie się na certyfikację  

Upoważnienie do powoływania się na posiadaną certyfikację uzyskuje klient, wyłącznie dla typu urządzenia 
radiowego dla którego został wydany certyfikat badania typu UE i tylko w okresie ważności certyfikatu.  

Klient, któremu WSCT Polska Sp. z o.o. zawiesiła, wycofała lub zakończyła certyfikację jest zobowiązany do 
zaprzestania powoływania się na certyfikat.  

Klient ponosi pełną odpowiedzialność za urządzenie radiowe wprowadzane do obrotu lub udostępniane na 
rynku.  

Posiadanie certyfikatu nie zwalnia klienta z tej odpowiedzialności. World Standardization Certification  
& Testing Polska Sp. z o.o. nie ponosi odpowiedzialności za urządzenia radiowe objęte certyfikacją,  
wprowadzane do obrotu lub udostępniane na rynku.  

Klient jest zobowiązany do niewykorzystywania certyfikacji swoich urządzeń radiowych w sposób mogący  
zdyskredytować WSCT Polska Sp. z o.o. i nie wydaje oświadczeń odnoszących się do certyfikacji swoich  
urządzeń radiowych w sposób, który WSCT Polska Sp. z o.o. mogłoby uznać za wprowadzający w błąd lub 
nieuprawniony.  
W przypadku dostarczania kopii dokumentów certyfikacyjnych, klient jest zobowiązany do skopiowania ich 
w całości.  

Powołując się na certyfikację swoich urządzeń radiowych w środkach przekazu, takich jak: dokumenty,  
broszury lub w reklamie, klient użyje następującego lub równoważnego zwrotu „urządzenie radiowe posiada  
certyfikat badania typu UE numer ……wydany przez World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o.”. 

Przypadki nieprawidłowego powoływania się na program certyfikacji lub wprowadzającego w błąd /  
nieuprawnionego wykorzystania certyfikatu, zakresu certyfikacji lub jakikolwiek inny sposób wskazywania, że 
urządzenie radiowe jest certyfikowane, znajdujące się w dokumentacji lub innych materiałach reklamowych 
albo w sposób mogący zdyskredytować WSCT Polska Sp. z o.o., będą przedmiotem stosownych działań. 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. podejmie stosowne działania prowadzące do  
wyeliminowania takiego postępowania i naprawienia jego skutków, poprzez przeprowadzenie przez klienta 
niezbędnych działań korekcyjnych / korygujących lub zawieszenie certyfikacji. 
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5. MONITOROWANIE ZGODNOŚCI W NASTĘPSTWIE WYDANIA CERTYFIKATU 
BADANIA TYPU UE  

 

5.1 Zmiany mające wpływ na certyfikację 

5.1.1 Zmiany podstaw certyfikacji 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. analizuje zmiany w powszechnie uznanym  
stanie wiedzy technicznej dotyczącej urządzeń radiowych. 
W przypadku gdy wyniki analizy wskazują, że typ urządzenia radiowego objęty certyfikatem badania typu UE 
może już nie spełniać wymagań, to WSCT Polska Sp. z o.o. poinformuje posiadacza certyfikatu o potrzebnie  
przeprowadzenia dodatkowego badania. 
Zostaje opracowany plan działań dotyczący zmian mających wpływ na certyfikację. Plan obejmuje: 

 ocenę dokumentacji technicznej i dowodów potwierdzających dostarczonych przez klienta; 

 przegląd wszystkich informacji i wyników dotyczących ocen i weryfikacji przeprowadzonych przez  
jednostkę notyfikowaną; 

 decyzję. 

WSCT Polska Sp. z o.o. poinformuje pisemnie posiadacza certyfikatu, podając warunki i termin dostosowania do 
nowych wymagań, według opracowanego planu.  

Po przeprowadzeniu zaplanowanych działań, jest podejmowana decyzja na podstawie wszystkich  
informacji związanych z oceną, jej przeglądem i wszelkich innych właściwych informacji, bez wpływu  
innych interesów lub innych stron.  

Warunkiem wprowadzenia zmian do udzielonej certyfikacji jest stwierdzenie, że typ spełnia wszystkie 
mające zastosowanie do danego urządzenia radiowego wymagania certyfikacyjne i/lub że wszystkie  
niezgodności stwierdzone w trakcie oceny i weryfikacji zostały usunięte, a działania korygujące prawidłowo 
wykonane i wdrożone.  

W przypadku wątpliwości, co do spełnienia wszystkich wymagań certyfikacyjnych wynikających z treści  
ustaleń z oceny i weryfikacji lub z wykonania korekcji / działań korygujących, WSCT Polska Sp. z o.o. 
informuje klienta o tym fakcie, prosząc o przedstawienie stosownych wyjaśnień.  

W uzasadnionych przypadkach, WSCT Polska Sp. z o.o. informuje o konieczności przeprowadzenia przez 
klienta dodatkowych działań korygujących przed podjęciem decyzji w terminie określanym przez  
WSCT Polska Sp. z o.o. 

O decyzji, posiadacz certyfikatu jest informowany pisemnie.  

Decyzja dotycząca zmian mających wpływ na certyfikację jest przekazywana razem z dokumentami  
finansowymi (rozliczenie kosztów).  

WSCT Polska Sp. z o.o. dokona aktualizacji / modyfikacji dokumentów certyfikacyjnych, zapisów w umowie. 

5.1.2 Zmiany dokonywane przez posiadacza certyfikatu 

Posiadacz certyfikatu zobowiązany jest do informowania WSCT Polska Sp. z o.o. o modyfikacjach typu  
urządzenia radiowego objętego udzieloną certyfikacją, mogących wpływać na zgodność urządzenia 
radiowego z wymaganiami dyrektywy 2014/53/UE z późn. zm. lub na warunki ważności wydanego certyfikatu.  

Zostaje opracowany plan działań dotyczących zmian mających wpływ na certyfikację. Plan obejmuje: 

 ocenę dokumentacji technicznej i dowodów potwierdzających dostarczonych przez klienta; 

 przegląd wszystkich informacji i wyników dotyczących ocen i weryfikacji przeprowadzonych przez  
jednostkę notyfikowaną; 

 decyzję. 

W terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji o planowanych zmianach, WSCT Polska Sp. z o.o. 
poinformuje pisemnie o warunkach i trybie akceptacji zmian zgłaszanych przez posiadacza certyfikatu.  
Rozpoczęcie procesu następuje po uzyskaniu od klienta pisemnej akceptacji warunków przedstawionych 
przez WSCT Polska Sp. z o.o.   
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Jeżeli klient w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisma nie prześle akceptacji warunków oceny i kosztów to 
WSCT Polska Sp. z o.o. pozostawi wnioskowane zmiany bez rozpatrzenia. 

Po przeprowadzeniu zaplanowanych działań, jest podejmowana decyzja na podstawie wszystkich  
informacji związanych z oceną, jej przeglądem i wszelkich innych właściwych informacji, bez wpływu  
innych interesów lub innych stron.  

W przypadku jednoznacznie pozytywnej oceny zgromadzonej dokumentacji wprowadzane są zgłaszane 
zmiany.  

WSCT Polska Sp. z o.o. dokona aktualizacji / modyfikacji dokumentów certyfikacyjnych, zapisów w umowie  

Warunkiem wprowadzenia zmian do udzielonej certyfikacji jest stwierdzenie, że typ , wnioskowane zmiany, 
spełniają wszystkie wymagania certyfikacyjne do danego urządzenia radiowego i/lub że wszystkie  
niezgodności stwierdzone w trakcie oceny i weryfikacji zostały usunięte, a działania korygujące prawidłowo 
wykonane i wdrożone.  

W przypadku wątpliwości, co do spełnienia wszystkich wymagań certyfikacyjnych wynikających z treści  
ustaleń z oceny i weryfikacji lub z wykonania korekcji / działań korygujących, WSCT Polska Sp. z o.o. 
informuje klienta o tym fakcie, prosząc o przedstawienie stosownych wyjaśnień. 

W uzasadnionych przypadkach, WSCT Polska Sp. z o.o. informuje o konieczności przeprowadzenia przez 
klienta dodatkowych działań korygujących przed podjęciem decyzji w terminie określanym przez WSCT  
Polska Sp. z o.o. 

O decyzji, posiadacz certyfikatu jest informowany pisemnie.  

Decyzja dotycząca zmian mających wpływ na certyfikację jest przekazywana razem z dokumentami  
finansowymi (rozliczenie kosztów).  

Klient nie może powoływać się na przyznany certyfikat badania typu UE dla urządzenia radiowego powstałego w 
następstwie zmian, zanim nie uzyska od World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. formalnych 
dokumentów certyfikacyjnych.  

Tryb realizacji według procedury PSZ 4.2 Monitorowanie zgodności w następstwie wydania certyfikatu  
badania typu UE. 

5.2 Rozszerzenie zakresu certyfikacji 

Rozszerzenie zakresu certyfikacji następuje na wniosek posiadacza certyfikatu. Posiadacz certyfikatu składa 
taki sam wniosek jak w przypadku ubiegania się o certyfikat . 

Formularz wniosku jest do pobrania na stronie internetowej www:bcwb.pl lub zostanie  
każdorazowo przesłany klientowi w odpowiedzi na złożone przez niego zapytanie.  

Personel WSCT Polska Sp. z o.o. udziela wszelkich informacji i wyjaśnień związanych z wypełnieniem  
wniosku. 

Przegląd wniosku i jego rejestracja (patrz 4.2). Zostaje opracowany plan działań dotyczący rozszerzenia  
zakresu certyfikacji. Plan obejmuje: 

 ocenę dokumentacji technicznej i dowodów potwierdzających zgodność projektu technicznego  
urządzenia radiowego z wymaganiami dostarczonej przez klienta; 

 przegląd wszystkich informacji i wyników dotyczących ocen i weryfikacji przeprowadzonych przez  
jednostkę notyfikowaną; 

 decyzję.  

W terminie 14 dni od dnia rejestracji wniosku, WSCT Polska Sp. z o.o. poinformuje pisemnie o warunkach  
i trybie rozszerzenia zakresu certyfikacji 

Rozpoczęcie procesu następuje po uzyskaniu od klienta pisemnej akceptacji warunków i kosztów 
rozszerzenia zakresu certyfikacji.  

Jeżeli klient w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisma nie prześle akceptacji warunków i kosztów to  
WSCT Polska Sp. z o.o. pozostawi wniosek bez rozpatrzenia. 

Po przeprowadzeniu zaplanowanych działań, jest podejmowana decyzja o rozszerzeniu zakresu certyfikacji 
na podstawie wszystkich informacji związanych z oceną, jej przeglądem i wszelkich innych właściwych  
informacji, bez wpływu innych interesów lub innych stron na decyzję.  
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Warunkiem rozszerzenia zakresu certyfikacji jest stwierdzenie, że typ spełnia wszystkie mające  
zastosowanie do danego urządzenia radiowego wymagania certyfikacyjne i/lub że wszystkie niezgodności 
stwierdzone w trakcie oceny i weryfikacji zostały usunięte, a działania korygujące prawidłowo wykonane  
i wdrożone.  

W przypadku wątpliwości, co do spełnienia wszystkich wymagań certyfikacyjnych, wynikających z treści  
ustaleń z oceny i weryfikacji lub z wykonania korekcji / działań korygujących, WSCT Polska Sp. z o.o. 
informuje klienta o tym fakcie, prosząc o przedstawienie stosownych wyjaśnień. 

W uzasadnionych przypadkach, WSCT Polska Sp. z o.o. informuje o konieczności przeprowadzenia przez 
klienta, dodatkowych działań korygujących przed podjęciem decyzji w terminie określanym przez  
WSCT Polska Sp. z o.o. 

O decyzji, posiadacz certyfikatu jest informowany pisemnie. Decyzja dotycząca rozszerzenia zakresu  
certyfikacji, jest przekazywana razem z dokumentami finansowymi (rozliczenie kosztów).  

Klient nie może powoływać się na przyznany certyfikat dla urządzenia radiowego powstałego  
w następstwie zmian, zanim nie uzyska od World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. 
formalnych dokumentów certyfikacyjnych.  

WSCT Polska Sp. z o.o. dokona aktualizacji / modyfikacji dokumentów certyfikacyjnych, zapisów w umowie.  

Podjęte przez WSCT Polska Sp. z o.o. działania po rozszerzeniu zakresu certyfikacji (patrz 6). 

5.3 Ograniczenie zakresu certyfikacji 

Ograniczenie zakresu certyfikacji następuje w przypadkach: 

 urządzenie radiowe nie spełnia wymagań certyfikacyjnych;  

 na wniosek klienta. 

Decyzja o ograniczeniu zakresu certyfikacji, zostaje wysłana klientowi w sposób udokumentowany  
z podaniem powodów tej decyzji, daty i zakresu ograniczenia certyfikacji. o typ urządzenia radiowego w  
odniesieniu, do którego certyfikacja została wcześniej udzielona.  

Ograniczenie zakresu certyfikacji jest równoznaczne z cofnięciem certyfikacji w określonej części.  

Podjęte przez WSCT Polska Sp. z o.o. działania po ograniczeniu zakresu certyfikacji (patrz 6). 

5.4 Zawieszenie certyfikacji 

 

Zawieszenie certyfikacji następuje w przypadkach: 

 urządzenie radiowe nie spełnia wymagań certyfikacyjnych; 

 klient nadużywa lub w sposób wprowadzający w błąd / nieuprawniony powołuje się na system  
certyfikacji lub na certyfikat, zakres certyfikacji; 

 nieprzestrzegania warunków umowy; 

 na wniosek klienta. 

Decyzja o zawieszeniu certyfikacji, zostaje wysłana klientowi w sposób udokumentowany z podaniem  
powodów tej decyzji oraz określeniem warunków i terminu, po których spełnieniu, certyfikat może zostać 
przywrócony. 

Okres zawieszenia certyfikacji nie może przekroczyć 6 miesięcy.   

W okresie zawieszenia certyfikacji, klient jest zobowiązany do zaprzestania powoływania się na certyfikat  
badania typu UE.  

Zabronione jest identyfikowanie jakiegokolwiek urządzenia radiowego jako certyfikowanego,  
a wyprodukowanego w okresie zawieszenia certyfikacji mającej zastosowanie dla tego urządzenia.  

Podjęte przez WSCT Polska Sp. z o.o. działania po zawieszeniu certyfikacji (patrz 6). 
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5.4.1 Ocena spełnienia warunków do przywrócenia certyfikatu 

Celem oceny jest sprawdzenie czy klient trwale i skutecznie usunął przyczyny, które były powodem  
zawieszenia certyfikacji i spełnił warunki przywrócenia certyfikatu, podane w decyzji o zawieszeniu. 

Ocena realizacji działań korekcyjnych / korygujących obejmuje: 

 analizę dokumentów dostarczonych przez klienta; 

 przegląd wszystkich informacji i wyników dotyczących oceny; 

 decyzję.  

W przypadku wykonania działań korekcyjnych / korygujących zgodnie z ustaleniami i po sprawdzeniu skuteczności 
tych działań, na podstawie wszystkich informacji związanych z oceną, jej przeglądem i wszelkich innych  
właściwych informacji, bez wpływu innych interesów lub innych stron, jest podejmowana decyzja o przywróceniu 
certyfikatu lub o cofnięcie certyfikacji (patrz 5.6), w razie niewykonania przez posiadacza certyfikatu skutecznych  
działań korekcyjnych / korygujących w wyznaczonym terminie.  

Posiadacz certyfikatu o przywróceniu certyfikatu jest informowany pisemnie. 

Wznowienie certyfikacji nie powoduje zmiany numeru certyfikatu badania typu UE. Jeżeli warunkiem wznowienia 
certyfikacji jest ograniczenie jej zakresu, to WSCT Polska Sp. z o.o. dokona aktualizacji / modyfikacji dokumentów  
certyfikacyjnych, zapisów w umowie. 

W przypadku, gdy w okresie zawieszenia certyfikacji uległy zmianie wymagania mające wpływ na certyfikację,  
decyzja o przywróceniu certyfikatu zostaje podjęta po pozytywnej ocenie przez WSCT Polska Sp. z o.o. wdrożenia 
przez klienta zmienionych wymagań.  

5.5  Cofnięcie certyfikacji 

Cofnięcie certyfikacji następuje w przypadkach:  

 niespełnienia w ustalonym terminie warunków określonych w decyzji o zawieszeniu certyfikatu; 

 nieprzestrzegania warunków umowy. 

Decyzja o cofnięciu certyfikacji, zostaje wysłana klientowi w sposób udokumentowany z podaniem  
powodów tej decyzji oraz daty cofnięcia certyfikacji i rozwiązania umowy. 

Po cofnięciu certyfikacji, klient jest zobowiązany do zaprzestania powoływania się na certyfikat badania typu UE.  

Przy ponownym ubieganiu się o certyfikat jest przeprowadzany cały proces certyfikacji. 

Podjęte przez WSCT Polska Sp. z o.o. działania po cofnięciu certyfikacji (patrz 6). 

5.6 Zakończenie certyfikacji 

Zakończenie certyfikacji następuje w przypadkach: 

 na wniosek klienta; 

 zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej przez klienta; 

 wydania nowego certyfikatu w wyniku przeniesienia certyfikacji; 

 niepodjęcia w uzgodnionym terminie działań wynikających ze zmiany wymagań certyfikacyjnych; 

Decyzja o zakończeniu certyfikacji, zostaje wysłana klientowi w sposób udokumentowany z podaniem  
powodów tej decyzji oraz daty zakończenia certyfikacji i rozwiązania umowy.  

Po zakończeniu certyfikacji, klient jest zobowiązany do zaprzestania powoływania się na certyfikat badania 
typu UE. 

Przy ponownym ubieganiu się o certyfikat jest przeprowadzany cały proces certyfikacji.  

Podjęte przez WSCT Polska Sp. z o.o. działania po zakończeniu certyfikacji (patrz 6). 
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6. INFORMACJE O CERTYFIKACJI 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. utrzymuje informacje o certyfikowanych  
urządzeniach radiowych, które zawierają:  

 identyfikację klienta; 

 identyfikację urządzenia radiowego; 

 specyfikacje techniczne z którym zgodność była przedmiotem certyfikacji; 

 numer przyznanego certyfikatu; 

 datę udzielenia certyfikacji; 

 określenie statusu ważności certyfikacji. 

WSCT Polska Sp. z o.o. dostarcza powyższe informacje na życzenie zainteresowanych stron. Szczegóły na  
stronie internetowej www:bcwb.pl / wykaz certyfikatów. 

Wszystkie zmiany dotyczące certyfikowanego urządzenia radiowego (rozszerzenie, ograniczenie,  
zawieszenie, cofnięcie, zakończenie, lub wznowienie certyfikacji po jej zawieszeniu) są zamieszczane w  
wykazie. 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. informuje organ notyfikujący o wydanych lub 
cofniętych certyfikatach badania typu UE i aneksach do nich, oraz na żądanie udostępnia wykaz certyfikatów  
badania typy UE i aneksów do nich, których wydania odmówiła, które zawieszono lub poddano innym  
ograniczeniom. 

Organ notyfikujący informowany jest także o wszelkich okolicznościach, które mogą mieć negatywny wpływ na 
zakres i warunki notyfikacji, o każdym przypadku żądania przez organy nadzoru rynku informacji od jednostki  
notyfikowanej dotyczącej działań związanych z oceną zgodności, a na żądanie o wykonywanych działaniach  
związanych z oceną zgodności będących przedmiotem ich notyfikacji oraz o innych realizowanych zadaniach, w 
tym o działalności transgranicznej i podwykonawstwie.  

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. informuje inne jednostki notyfikowane,  
prowadzące działalność w zakresie oceny zgodności urządzeń radiowych o certyfikatach badania typu UE  
i aneksach do nich, których wydania odmówiła, które cofnęła, zawiesiła lub poddała innym ograniczeniom oraz na 
żądanie, o takich certyfikatach badania typu UE i aneksach do nich, które wydała. 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. informuje państwa członkowskie o certyfikatach 
badania typu UE, które wydała i o aneksach do nich, w przypadkach, gdy normy zharmonizowane, do których  
odniesienia zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, nie zostały zastosowane wcale lub 
nie zastosowano ich w całości.  

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. przekazuje na żądanie Komisji Europejskiej,  
państw członkowskich i innych jednostek notyfikowanych kopię certyfikatów badania typu UE i aneksów do nich. 
Na żądanie państwa członkowskie i Komisja mogą otrzymać kopię dokumentacji technicznej oraz wyniki badań 
przeprowadzonych przez WSCT Polska Sp. z o.o. 

7. POUFNOŚĆ 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o., zobowiązuje się do ochrony poufności  
wszystkich informacji uzyskiwanych lub tworzonych podczas realizacji działalności certyfikacyjnej i prawa 
własności klienta.  

Najwyższe kierownictwo, personel, osoby działające w imieniu WSCT Polska Sp. z o.o. oraz członkowie  
komitetu zobowiązują się do zachowania poufności wszystkich informacji, do których mieli dostęp,  
niezbędny do wypełnienia swoich funkcji. Wszystkie osoby podpisały stosowne zobowiązania.  

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o., poinformuje klienta z wyprzedzeniem o  
informacjach jakie ma zamiar udostępnić publicznie. Wszystkie inne informacje, z wyłączeniem informacji 
publicznie udostępnionej przez klienta lub gdy uzgodniono to pomiędzy WSCT Polska Sp. z o.o., a klientem, 
są uważane za poufne. 

Nie dopuszcza się ujawnienia stronie trzeciej żadnych informacji o konkretnym kliencie lub osobie bez 
pisemnej zgody zainteresowanego klienta lub osoby.  
W przypadku, gdy z mocy prawa World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. jest  
zobowiązana do ujawnienia poufnej informacji trzeciej stronie, to klient lub osoba, której to dotyczy,  
zostanie powiadomiona o przekazanej informacji, o ile nie jest to zabronione przez prawo. 
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W przypadku udostępnienia informacji poufnej jednostce akredytującej, klient zostanie powiadomiony o 
przekazanej informacji. Informacja o kliencie uzyskana z innych źródeł niż od samego klienta  
(np. od składającego skargę lub urzędu publicznego) jest traktowana jako poufna.  

Cała dokumentacja związana z realizacją procesu oceny zgodności począwszy od momentu złożenia  
wniosku aż do etapu archiwizowania podlega ochronie i dostęp do niej mają osoby uprawnione. 

Zasady przetwarzania danych osobowych gromadzonych podczas korzystania klientów z serwisu: 
www:bcwb.pl i w ramach naszej działalności, oraz zasady wykorzystania plików Cookies określono w  
Polityce Prywatności dostępnej na stronie internetowej Spółki. 
 

8. WARUNKI DOTYCZĄCE NIEDYSKRYMINACJI  

Możliwość korzystania z usług World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. mają wszyscy 
klienci na jednakowych prawach i warunkach. 

Procesy certyfikacji realizowane przez WSCT Polska Sp. z o.o., dostępne są dla wszystkich klientów, w sposób 
nikogo niedyskryminujący bez stawiania nieuzasadnionych wymagań finansowych i innych.  

Do przeprowadzenia procesu certyfikacji może być zgłoszony każde urządzenie radiowe / specyfikacja  
techniczna znajdująca się w zakresie notyfikacji jednostki.  

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. może odmówić przyjęcia wniosku lub  
utrzymywania umowy z klientem, w przypadku, gdy istnieją przyczyny, fundamentalne lub wykazane, takie jak: 
uczestnictwo klienta w działaniach nielegalnych, uprzednie i powtarzające się niezgodności z wymaganiami  
certyfikacyjnymi, dotyczącymi urządzenia radiowego lub podobne kwestie związane z klientem. 

Działania certyfikacyjne prowadzone są według ustalonych zasad i reguł, zgodnie z wymaganiami  
przepisów prawnych i dokumentów normatywnych, zidentyfikowanych w niniejszym programie  
certyfikacji.  

9. OPŁATY  

Opłaty za czynności związane z oceną zgodności przeprowadzaną przez WSCT Polska Sp. z o.o. są kalkulowane 
zgodnie z cennikiem opłat za certyfikację. Tryb realizacji według procedury PSZ 1.2 Opłaty za certyfikacje.  

Klient pokrywa koszty związane z; 

 uzyskaniem certyfikatu, badania typu UE; 

 monitorowaniem zgodności w następstwie wydania certyfikatu badania typu UE.  

Przed złożeniem wniosku klient może uzyskać informację o sposobie kalkulowania kosztów i wysokości opłat 
za przeprowadzenie procesu certyfikacji i monitorowania zgodności. 

Wysokość kosztów związanych z uzyskaniem certyfikatu badania typu UE podawana jest w umowie.  

Opłata za przeprowadzenie procesu oceny projektu technicznego urządzenia radiowego jest wnoszona  
w dwóch ratach w formie: 

 przedpłaty w wysokości 50 % kosztów, potwierdzonej fakturą wystawioną przez WSCT Polska Sp. z o.o.  

Podstawą dokonania przedpłaty jest wystawiona przez WSCT Polska Sp. z o.o. faktura proforma; 

 po przeprowadzeniu procesu – uregulowanie całości kosztów oceny na podstawie wystawionej przez 
WSCT Polska Sp. z o.o. faktury. 

W razie konieczności przeprowadzenia dodatkowych ocen i weryfikacji, WSCT Polska Sp. z o.o. przedstawi 
klientowi, kalkulację każdego elementu oceny. Sposób rozliczenia i dokonania przedpłaty jest taki sam jak 
opisano powyżej.  

W przypadku przerwania procesu oceny projektu technicznego urządzenia radiowego rozliczenie  
obejmuje czynności wykonane do momentu jego przerwania.  
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10. SKARGI I ODWOŁANIA 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. zapewnia, że nie będą podejmowane żadne 
działania dyskryminujące przeciwko składającemu skargę lub odwołanie. 

Decyzja rozstrzygająca skargę lub odwołanie jest podjęta przez osobę(-y) niezaangażowaną(-e) w działania 
certyfikacyjne związane ze skargą lub odwołaniem. 

W procesie rozpatrywania skargi lub odwołania na wszystkich etapach postępowania jest przestrzegana  
zasada bezstronności i poufności. 

Klienci mają prawo zgłaszać skargi na działania prowadzone przez World Standardization Certification  
& Testing Polska Sp. z o.o. 

Skarga powinna być zgłoszona na piśmie i kierowana do Dyrektora Zarządzającego.  

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. potwierdza pisemnie przyjęcie formalnej skargi. 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. powiadamia pisemnie o wyniku i zakończeniu 
procesu postępowania ze skargą w terminie 30 dni od dnia doręczenia. 

Klientowi przysługuje odwołanie od decyzji wydanej w wyniku procesu certyfikacji (udzielenia, odmowa 
udzielenia, zawieszenia, cofnięcia, zakończenia, rozszerzenia lub ograniczenia zakresu certyfikacji). 

Odwołanie wnosi się do Dyrektora Zarządzającego w terminie 14 dni od dnia doręczenia zawiadomienia  
o decyzji w sprawie udzielenia, odmowy udzielenia, utrzymania, zawieszenia, cofnięcia, zakończenia, 
rozszerzenia lub ograniczenia zakresu certyfikacji. 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. potwierdza pisemnie przyjęcie odwołania. 

World Standardization Certification & Testing Polska Sp. z o.o. powiadamia pisemnie o wynikach 
i zakończeniu procesu postępowania z odwołaniem w terminie 30 dni od dnia doręczenia. 

Wszelkie spory mogące powstać podczas realizacji procesu oceny i monitorowania zgodności w  
następstwie wydania certyfikatu badania typu UE, strony poddają rozstrzygnięciu właściwemu sądowi  
dla siedziby Spółki. 

Zgłoszone do WSCT Polska Sp. z o.o. skargi osób trzecich dotyczące przyznanego certyfikatu badania typu UE, będą 
kierowane do posiadacza certyfikatu. 

Posiadacz certyfikatu jest zobowiązany do udzielenia pisemnej odpowiedzi do World Standardization  
Certification & Testing Polska Sp. z o.o. w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o skardze. 

Po otrzymaniu wyjaśnienia od posiadacza certyfikatu, WSCT Polska Sp. z o.o. przekazuje informację  
wnoszącemu skargę.  

Tryb realizacji według procedury PSZ 5.1 Skargi i odwołania. 

11. ZAŁĄCZNIKI 

 
Załącznik Z 1 
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Załącznik Z 1 

Powołania normatywne i podstawa prawna 

 

PN-EN ISO/IEC 17065:2013-03 Ocena zgodności – Wymagania dla jednostek certyfikujących wyroby, procesy 

i usługi 

 

PN-EN ISO/IEC 17025:2018-02 Ogólne wymagania dotyczące kompetencji laboratoriów badawczych  

i wzorcujących. 

 

Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/53/UE z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie harmonizacji 

ustawodawstw państw członkowskich dotyczących udostępniania na rynku urządzeń radiowych i uchylająca 

dyrektywę 1999/5/WE (Dz. Urz. UE L 153/62 z 22.5.2014) 

 

Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady(UE) 2022/2380 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie zmiany  

dyrektywy 2014/53/UE w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkowskich dotyczących  

udostępniania na rynku urządzeń radiowych (Dz. Urz. UE L315/30 z 7.12.2022) 

 

Ustawa z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku (Dz. U. z 2022 r. poz. 1854)  

 

Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie dokonywania oceny zgodności  

urządzeń radiowych z wymaganiami (Dz. U. z 2016 r. poz. 878) 

 

Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 7 października 2024 r. w sprawie umożliwienia ładowania urządzeń 

za pośrednictwem gniazda USB typ C (Dz.U. z 2024 r. poz. 1515) 

 

PCA DA-11 Akredytacja jednostek oceniających zgodność do celów notyfikacji, wyd. 7 z dnia 26.06.2023 r.   

 

Decyzje administracyjne i dokumenty opracowane w wyniku prac grupy koordynującej jednostki  

notyfikowane, funkcjonującej zgodnie z art. 26 dyrektywy 2014/53/UE.  
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Załącznik Z 2 

Lista specyfikacji technicznych objętych programem 

Kategoria wyrobów lub 

poszczególne wyroby 

Wymagania zasadnicze lub zharmonizowana specyfikacja techniczna:  

Specyfikacja wyrobu / Właściwości / Normy 

Urządzenia radiowe Dyrektywa 2014/53/UE Art. 3  

ETSI TS 103 625 V1.3.1:2023  

ETSI TS 103 246-3 V1.3.1:2020  

ETSI TS 103 246-5 V1.3.1:2020  

ETSI TS 136 509 V17.4.0:2023  

ETSI TS 138 101-1 V17.12.0:2024  

ETSI TS 138 101-3 V17.12.0:2024  

ETSI TS 138 521-1 V17.11.0:2024  

ETSI TS 138 521-3 V17.11.0:2024  

ETSI EN 300 328 V2.2.2:2019  

ETSI EN 300 330 V2.1.1:2017  

ETSI EN 300 440 V2.2.1:2018  

ETSI EN 301 489-1 V2.2.3:2019  

ETSI EN 301 489-3 V2.3.2:2023  

ETSI EN 301 489-17 V3.2.4:2020  

ETSI EN 301 489-19 V2.2.1:2022  

ETSI EN 301 489-52 V1.2.1:2021  

ETSI EN 301 511 V12.5.1:2017  

ETSI EN 301 893 V2.1.1:2017  

ETSI EN 301 908-1 V15.2.1:2023  

ETSI EN 301 908-2 V13.1.1:2020  

ETSI EN 301 908-13 V13.2.1:2022  

ETSI EN 303 345-1 V1.1.1:2019  

ETSI EN 303 345-3 V1.1.1:2021  

ETSI EN 303 413 V1.2.1:2021  

ETSI EN 303 687 V1.1.1:2023  

EN 50360:2017  

EN 50360:2017/A1:2023  

EN 50566:2017  

EN 50566:2017/A1:2023  

EN IEC 55014-1:2021  

EN IEC 55014-2:2021  

EN 55032:2015  

EN 55032:2015/A1:2020  

EN 55032:2015/A11:2020  

EN 55035:2017  

EN 55035:2017/A11:2020  
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Załącznik Z 2 

Lista specyfikacji technicznych objętych programem 

 

Kategoria wyrobów lub 

poszczególne wyroby 

Wymagania zasadnicze lub zharmonizowana specyfikacja techniczna: 

Specyfikacja wyrobu / Właściwości / Normy 

Urządzenia radiowe Dyrektywa 2014/53/UE Art. 3  

EN 55035:2017/A11:2020  

EN 60204-1:2018  

EN IEC 60335-1:2023  

EN 60335-2-3:2016  

EN 60335-2-3:2016/A1:2020  

EN IEC 60335-2-4:2023  

EN IEC 60335-2-4:2023/A11:2023  

EN 60335-2-6:2015  

EN 60335-2-6:2015/A1:2020  

EN 60335-2-6:2015/A11:2020  

EN IEC 60335-2-7:2023  

EN 60335-2-8:2015  

EN 60335-2-8:2015/A1:2016  

EN 60335-2-8:2015/A2:2022  

EN 60335-2-8:2015/A11:2022 

EN 60335-2-8:2015/A12:2022  

EN IEC 60335-2-9:2023  

EN IEC 60335-2-9:2023/A11:2023  

EN IEC 60335-2-11:2022  

EN IEC 60335-2-11:2022/A11:2022  

EN IEC 60335-2-14:2023  

EN 60335-2-15:2016  

EN 60335-2-15:2016/A1:2021  

EN 60335-2-15:2016/A2:2021  

EN 60335-2-15:2016/A11:2018  

EN 60335-2-15:2016/A12:2021  

EN IEC 60335-2-23:2023  

EN IEC 60335-2-23:2023/A1:2023  

EN IEC 60335-2-23:2023/A11:2023  

EN IEC 60335-2-24:2022  

EN IEC 60335-2-24:2022/A11:2022  

EN IEC 60335-2-25:2021  

EN IEC 60335-2-25:2021/A11:2021  

EN 60335-2-29:2021  

EN 60335-2-29:2021/A1:2021  
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Załącznik Z 2 

Lista specyfikacji technicznych objętych programem 

 

Kategoria wyrobów lub 

poszczególne wyroby 

Wymagania zasadnicze lub zharmonizowana specyfikacja techniczna: 

Specyfikacja wyrobu / Właściwości / Normy 

Urządzenia radiowe Dyrektywa 2014/53/UE Art. 3  

EN 60335-2-30:2009  

EN 60335-2-30:2009/A1:202 

EN 60335-2-30:2009/A2:2022  

EN 60335-2-30:2009/A11:2012  

EN 60335-2-30:2009/A12:2020  

EN 60335-2-30:2009/A13:2022  

EN IEC 60335-2-32:2021  

EN 60335-2-35:2016  

EN 60335-2-35:2016/A1:2019  

EN 60335-2-35:2016/A2:2021  

EN IEC 60335-2-40:2023  

EN IEC 60335-2-40:2023/A11:2023  

EN 60335-2-80:2003  

EN 60335-2-80:2003/A2:2009  

EN IEC 61000-6-2:2019  

EN IEC 61000-6-4:2019  

EN IEC 61326-1:2021  

EN IEC 61326-2-6:2021  

EN IEC 62040-1:2019  

EN IEC 62040-1:2019/A1:2023  

EN IEC 62040-1:2019/A11:2021  

EN 62133-1:2017  

EN 62133-2:2017  

EN 62133-2:2017/A1:2021  

EN IEC 62368-1:2020  

EN IEC 62368-1:2020/A11:2020  

EN 62471:2008  

EN 62479:2010 
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